2

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.10.2017  №  896-п

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского района Оренбургской области » на 2017-2020 годы

        На основании Решения Совета Депутатов Тюльганского района № 142-IV-СД от 22 сентября   2017 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 23 декабря 2016 года № 90-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  внести изменения в постановление главы администрации района от 11 октября 2016 года № 704-п  "Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского района Оренбургской области"  на 2017 - 2020 годы:
1. Приложение 2 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Управление земельно-имущественным комплексом  Тюльганского  района Оренбургской области" на 2017 - 2020 годы

изложить в новой редакции согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.

          2. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского  района Оренбургской области" на 2017 - 2020 годы за счет средств района бюджета изложить в новой редакции согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.
        3. Приложение 2 к дополнительным и обосновывающим материалам к программе «План реализации муниципальной программы на 2017 год»  изложить в новой редакции согласно  приложению № 3 к настоящему постановлению.
        4.   Контроль  за  исполнением  настоящего постановления   возложить  на  заместителя  главы   администрации района по оперативному управлению                                            И. В. Нефедова.
 5.   Постановление  вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                         И.В. Буцких
	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, отделу по УИЗО, финансовому отделу

         Приложение № 1

   к постановлению
администрации района

10.10.2017 № 896-п
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы "Управление

земельно-имущественным комплексом  Тюльганского  района

Оренбургской области" на 2017 - 2020 годы
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации Программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	Начало
	Окончание

	 Оптимизация количественного и качественного состава земельно-имущественного комплекса

	11.
	Оценка рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимости
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Тюльганского района
	2017 год
	2020 год
	Увеличение объема доходов от продажи или аренды объектов недвижимого имущества
	Снижение объема доходов от продажи или аренды имущества
	Увеличение неналоговых поступлений в бюджет муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области

	12.
	Выполнение кадастровых работ объектов недвижимости  и постановка их на кадастровый учет
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Тюльганского района
	2017 год
	2020 год
	Разграничение прав недвижимого имущества
	Наличие неразграниченных земель на территории муниципального образования Тюльганский район

	   Приложение № 2
   к постановлению администрации района

10.10.2017 № 896-п

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского  района Оренбургской области» на 2017 – 2020 годы за счет средств района бюджета
	Статус
	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	  Рз Пр
	      ЦСР
	Расходы (тыс. Руб.), годы

	2017

	   2018
	  2019
	   2020

	1
	2
	3
	    4
	          5
	6
	      7
	       8
	     9
	      10

	Муниципальная программа
	«Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского  района Оренбургской области» на 2017 – 2020 годы
	Всего, в том числе:
	x
	x
	x
	  500,0
	 500,0
	  500,0
	 1 500,0

	Администрация Тюльганского района
	901
	x
	x
	  500,0
	  500,0
	  500,0
	 1 500,0

	Основное мероприятие
	Оптимизация количественного и качественного состава земельно-имущественного комплекса:
	Всего, в том числе:
	x
	x
	x
	500,0
	 500,0
	 500,0
	 1 500,0

	Администрация Тюльганского района
	901
	x
	x
	 500,0
	 500,0
	 500,0
	 1 500,0

	Мероприятие 1.
	Оценка рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимости.

	             901
	0412
	2200100020
	   181,5
	     200,0
	200,0
	  500,0

	Мероприятие  2.
	Выполнение кадастровых работ объектов недвижимости  и постановка их на кадастровый учет

	             901
	0412
	2200100030
	    318,5
	    300,0
	300,0
	   1000,0

                   Приложение № 3

                    к постановлению
                 администрации района

            10.10.2017 № 896-п
Дополнительные и обосновывающие материалы к Программе «План реализации муниципальной программы на 2017 год»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации программы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК (бюджет)
	Объем финансирования в 2017 году  (тыс. руб.)

	начало
	окончание

	1
	2

	5
	6
	7

	Оптимизация количественного и качественного состава земельно-имущественного комплекса
	Администрация Тюльганского района
	2017
	2017
	Увеличение количества объектов недвижимого имущества, включенных в реестр объектов муниципальной собственности и право собственности на которые зарегистрировано в установленном законом порядке

	           500,0

	1. Оценка рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимости: в т.ч.
	Администрация Тюльганского района
	2017
	2017
	Увеличение неналоговых поступлений в бюджет муниципального образования Тюльганский район
	9012200100020244226
	181,5

	1.1. Оценка недвижимого имущества (6 объектов)

	2017
	2017

	123,0

	1.2. Оценка земельных участков (22 участка)
	Администрация Тюльганского района
	2017
	2017

	58,5

	2. Выполнение кадастровых работ объектов недвижимости  и постановка их на кадастровый учет

	2017
	2017

	9012200100030244226
	250,0

	2.1. Постановка на кадастровый учет (гаражи)

	2017
	2017

	48,5

	2.2. Выдел помещений (Алмала, Разномойка)

	2017
	2017

	20,3

	2.3. Постановка на кадастровый учет з/у, исправление кад. ошибок, вынос меж. знаков, тех условия, оцифровка карт)

	2017
	2017

	181,2